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Raport z realizacji 

Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok. 

 
I. Wstęp. 
  Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012 – 2016 dla Miasta 

Zduńska Wola, zwany dalej „Programem” został zatwierdzony uchwałą Nr XV/197/11 Rady Miasta 

Zduńska Wola w dniu 30 listopada 2011 r.  

 

 Zadania realizowane w ramach Programu należą do zadań własnych gminy i są określone         

w art. 10, ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2009 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r.   

poz. 124). Obejmują w szczególności: 

1) zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej            

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzin osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym.  

 

 Zgodnie z zapisem art. 11 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii Prezydent 

zobowiązany jest do przedstawienia Radzie Miasta do dnia 31 marca, raportu z realizacji Programu 

za rok poprzedni. 

 

II. Szczegółowy sposób realizacji zadań ujętych w Programie w 2013 r. 

 
1. Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem. 
 

 W 2013 r. w ramach zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniami od narkotyków i innych środków 

psychoaktywnych, przekazano dotację na realizację powyższego zadania Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli. 

Zadanie realizowane było od dnia 21 stycznia do 20 grudnia 2013 r. Do realizacji zadania 

zatrudniono następujących specjalistów: certyfikowanego specjalistę psychoterapii uzależnień, 

certyfikowanego instruktora terapii uzależnień od narkotyków, psychoterapeutę w zakresie terapii 

rodzin oraz lekarza psychiatrę. Specjaliści zapewniali pomoc od poniedziałku do piątku w ramach 

pełnionych dyżurów. 

 Adresatami działań były osoby uzależnione, eksperymentujące z substancjami 

narkotycznymi, osoby współuzależnione, a także w zakresie zapobiegania uzależnieniom dzieci             

i młodzieży. 

 Specjaliści przy realizacji zadania współpracowali z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej 

Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli, funkcjonariuszami policji, pedagogami, pracownikami 

socjalnymi oraz ośrodkami lecznictwa odwykowego. 

 W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące działania: 

 skierowano na leczenie do odpowiednich placówek 12 osób, 

 przeprowadzono działania interwencyjno – zapobiegawcze dla osób powyżej 18 r. życia            
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w 21 przypadkach, 

 podjęto indywidualną terapię systemową w przypadku 85 osób uzależnionych, 

 podjęto działania interwencyjne dla osób współuzależnionych, motywujące do terapii              

w 67 przypadkach, 

 podjęto działania zapobiegawcze dla 8 osób eksperymentującymi z substancjami 

psychoaktywnymi, 

 przeprowadzono psychoterapię długoterminową, tj. trwającą od 6 miesięcy do 1 roku                

w przypadku 8 rodzin i 10 pacjentów indywidualnych. 

 

 Praca z rodzinami polegała na udzielaniu pomocy, mającej umożliwić eliminowanie napięć 

między członkami rodziny poprzez uczenie się jak być aktywnym słuchaczem, w jaki sposób 

komunikować się między poszczególnymi członkami rodziny. 

 Praca z klientem indywidualnym polegała na udzielaniu pomocy osobom uzależnionym 

(często pacjentom depresyjnym, zaburzonym) w zrozumieniu zasad funkcjonowania rodziny,                   

poprzez wykorzystania metod systemowych i psychoterapeutycznych. 

 Specjalistyczną pomoc w zakresie narkomanii, osoby potrzebujące w 2013 r. otrzymały 

również w Punkcie Konsultacyjnym ds. Przemocy w Rodzinie przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli, w którym w okresie od stycznia do 

grudnia 2013 r. dyżurowali następujący specjaliści: psycholog, terapeuta, psychoterapeuta, prawnik 

i pracownicy socjalni.                    

 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży. 
 

 W ramach działań informacyjno – edukacyjnych stanowiących główny element profilaktyki                  

w zakresie przeciwdziałania narkomanii w 2013 r. realizowano następujące zadania wynikające            

z Programu: 

1) Fundacja PHAROS w okresie od 01 lutego do 30 czerwca 2013 r., która realizowała zadanie 

pn.: „Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjno – informacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu 

Miasta Zduńska Wola”. Odbiorcami powyższych działań byli uczniowie VI klas szkół 

podstawowych i II klas szkół gimnazjalnych, łącznie ponad 800 uczniów, 

2) zorganizowano w okresie ferii zimowych zajęcia rekreacyjno – sportowe z elementami 

profilaktyki w Szkole Podstawowej Nr 13, Zespole Szkół Nr 1 oraz w pomieszczeniach 

Wspólnoty Lokalnej Osiedla Nowe Miasto, 

3) zorganizowano również podczas ferii dwie imprezy rodzinne (Miejski Dom Kultury,           

ul. Łaska 12 i filii MDK Karsznice) pod hasłem „Budujemy rodzinne miasto z marzeń – bez 

używek i przemocy”, w którym uczestniczyło około 200 dzieci, 

4) zorganizowano w okresie od 19 sierpnia do 30 sierpnia 2013 r. półkolonie w Szkole 

Podstawowej Nr 13, dla 40 dzieci, 

5) zorganizowano igrzyska sportowe (w wielu dyscyplinach sportu) w szkołach podstawowych 

i gimnazjalnych w miesiącach: marzec, maj, październik, listopad i grudzień. Łącznie               

w igrzyskach uczestniczyło 1.477 uczniów,                         

6) zorganizowano w Publicznym Gimnazjum Nr 3 dla uczniów klas gimnazjalnych turniej 

badmintona, uczestniczyło w nim 25 osób, 

7) zorganizowano 2 – dniowe szkolenie dla 17 pedagogów szkolnych dotyczące udzielania 

pomocy psychologicznej uczniom dotkniętym przemocą rówieśniczą i zagrożonych 

uzależnieniami, 

8) sfinansowano dodatkowe działania socjoterapeutyczne w Publicznym Gimnazjum Nr 5 dla 

36 uczniów, sprawiających problemy opiekuńczo – wychowawcze, 
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9) zorganizowano w siedzibie Miejskiego Domu Kultury w Zduńskiej Woli widowisko 

teatralne dla 60 dzieci z okazji Mikołajek.  

 

 Należy podkreślić, że istotnym elementem działań profilaktycznych w zakresie uzależnienia 

są realizowane przez wszystkie placówki oświatowe podległe Miastu Szkolne Programy 

Profilaktyczne. 

 Pedagodzy w ramach tych programów, podczas realizowanych zajęć wskazują dzieciom              

i młodzieży sposoby aktywnego spędzania czasu wolnego, kreowanie właściwych wzorów 

zachowań, umożliwiających przeciwdziałanie wszelkim uzależnieniom, a także agresji. W ramach 

działań skierowanych do rodziców i opiekunów należy wymienić pogadanki związane                          

z problematyką uzależnień pod nazwą „Młodzież a substancje psychoaktywne”. Szkoły włączyły 

się również do ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Narkotyki?. Na co mi to”, współpracowały 

również z policjantami KPP.    

 

3. Współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w obszarze przeciwdziałania narkomanii. 
 

1) Z danych Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli za 2013 r. w zakresie 

ograniczania niepożądanych zjawisk społecznych (tj.: alkoholizm,narkomania, przemoc) 

wynika, że zostały podjęte następujące przedsięwzięcia prewencyjne i profilaktyczne: 

 zorganizowano 123 spotkania profilaktyczne z młodzieżą, w której uczestniczyło 2.500 

osób, 

 zorganizowano spotkania i rozmowy z dyrektorami szkół i pedagogami we wszystkich 

placówkach na terenie Miasta na temat zagrożeń narkomanią oraz podejmowania 

właściwych działań, w przypadku wystąpienia zjawiska zażywania narkotyków, 

 zorganizowano wspólnie z Miejskim Domem Kultury pod patronatem Prezydenta Miasta, 

konkurs plastyczny pn. „Odleć z nami nie z narkotykami” skierowany dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych. 

Z danych Komendy Powiatowej Policji za rok 2013 wynika, że: 

 ujawniono 20 nieletnich znajdujących się pod działaniem środków odurzających (w roku 

ubiegłym  - 6 nieletnich), 

  ujawniono 188 przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, w tym 102 czyny 

karalne popełnionych przez 13 nieletnich (w 2012 r. ujawniono 111 takich przestępstw,              

w tym 28 czynów karalnych popełnionych przez 2 nieletnich)  

 

2) Z danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej 

Woli wynika, że z pomocy finansowej oraz wsparcia specjalistów pracujących w Punkcie 

Konsultacyjnym ds. Przemocy w Rodzinie skorzystały 4 osoby uzależnione od narkotyków. 

 

3) W ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację zadań pn: „Prowadzenie 

działalności profilaktycznej i edukacyjno – informacyjnej w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Miasta Zduńska 

Wola” przeznaczono środki w wysokości 15.000,- zł. Powyższe zadanie w okresie od lutego 

do czerwca 2013 r. realizowała Fundacja PHAROS.  

 

4) W związku z realizacją zadań Programu, Miasto Zduńska Wola w 2013 r. współpracowało 

również ze szkołami ponadgimnazjalnymi, Miejskim Domem Kultury, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej Centrum Opieki 

Socjalnej, Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, Krajowym Biurem 

Przeciwdziałania Narkomanii.  
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III. Podsumowanie. 

 
 Zadania realizowane w 2013 r. w ramach Programu, wpisują się w cele i działania określone 

w Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2015 oraz w Krajowym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2015. 

 

 W związku z powyższym mając na uwadze rekomendowane działania, określono, że jako 

priorytety kontynuowane będą  w 2014 r. następujące działania: 

 prowadzenie będą kampanie społeczne, kolportowane broszury, ulotki na temat 

szkodliwości narkotyków skierowane do dzieci i młodzieży, 

 zwiększona zostanie dostępność pomocy rehabilitacyjnej, psychologicznej dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych oraz ich rodzin, 

 zwiększona zostanie dostępność pomocy i wsparcia psychologicznego w placówkach 

oświatowych, 

 prowadzona będzie stała współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie 


